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Hessischer Schwimm-Verband e. V. 
Bezirk Süd 

Dr. Michael Thürauf 

Schwimmwart 

Endergebnis DMS 2023 und Ligeneintei-

lung DMS 2024 

ENDERGEBNIS DMS 2023 

2. BUNDESLIGA SÜD (AUSZUG) 

Hier werden nur die Mannschaften aufgeführt, die dem Bezirk Süd angehören. 

 

Damen 

Pl. Mannschaft Punkte 

⋮ ⋮ ⋮ 

12. DSW 1912 Darmstadt I 18.510 

⋮ ⋮ ⋮ 

Herren 

Pl. Mannschaft Punkte 

⋮ ⋮ ⋮ 

3. DSW 1912 Darmstadt I 21.710 

⋮ ⋮ ⋮ 

Legende 

 Absteiger in die Oberliga Hessen 
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OBERLIGA HESSEN 

 

Damen 

Pl. Mannschaft Punkte 

1. SG Frankfurt II 20.337 

2. SG Frankfurt III 17.068 

3. SC Wiesbaden 1911 II 16.116 

4. DSW 1912 Darmstadt II 15.787 

5. SV Gelnhausen 15.144 

6. WSV Großkrotzenburg 15.074 

7. SV Delphin Wiesbaden I 14.904 

8. SG Frankfurt IV 14.390 

9. SG ACT/Baunatal 14.172 

10. VfL 1860 Marburg 13.477 

11. Erster Sodener SC 12.484 

Herren 

Pl. Mannschaft Punkte 

1. SG Frankfurt II  20.275 

2. SC Wiesbaden 1911 II 19.305 

3. SCW Eschborn 17.367 

4. SG Frankfurt III 17.033 

5. SVS Griesheim 16.263 

6. SG ACT/Baunatal 16.179 

7. SC Oberursel 15.964 

8. DSW 1912 Darmstadt II 15.963 

9. SC Wiesbaden 1911 III 15.825 

10. Hofheimer SC 15.254 

11. SV Gelnhausen II 14.906 

12. TSG 1846 Darmstadt 11.469 

Legende 

 Aufsteiger in die 2. Bundesliga Süd 

 Absteiger in die Landesliga Hessen 

LANDESLIGA HESSEN 

 

Damen 

Pl. Mannschaft Punkte 

1. WASPO Offenbach 14.729 

2. Hofheimer SC II 14.481 

3. TV Wetzlar II 14.475 

4. SC Wiesbaden III 14.290 

5. Aqua Sports Eschborn 13.269 

6. Gießener SV 13.074 

7. Kasseler SV 12.739 

8. SSV Raunheim 12.025 

9. TSG 1846 Darmstadt 11.958 

10. SG Frankfurt V 11.817 

Herren 

Pl. Mannschaft Punkte 

1. VfL 1860 Marburg 14.917 

2. SG Frankfurt IV 14.845 

3. Marburger SV 14.588 

4. SC Undina Bruchköbel 14.222 

5. WASPO Offenbach 14.004 

6. Erster Sodener SC I 13.964 

7. Aqua Sports Eschborn 13.712 

8. SC Wiesbaden IV 13.677 

9. Kasseler Schwimm-Verein 12.483 

10. WSV Großkrotzenburg 10.871 

Legende 

 Aufsteiger in die Oberliga Hessen 

 Absteiger in die zugehörige Bezirksliga 
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BEZIRKSLIGA I 

 

Damen 

Pl. Mannschaft Punkte 

1. SVS Griesheim 12.734 

2. VFS Rödermark 11.606 

3. TV Langen 11.117 

4. SG Neptun Lampertheim 11.046 

5. DJK-SSG Bensheim 10.870 

6. Rüsselsheimer SC I 10.036 

Erläuterung 

Der SVS Griesheim steigt in die Landesliga Hes-

sen auf. Aus der Landesliga Hessen steigt keine 

Mannschaft in die Bezirksliga I des Bezirks Süd 

ab. Damit tritt der Fall ein, dass mehr Mann-

schaften in die Landesliga aufsteigen als aus 

dieser absteigen und es steigt eine weitere 

Mannschaft, WSV Dieburg, aus der Bezirksliga 

II in die Bezirksliga I auf, so dass der Bezirksliga 

I wieder 6 Mannschaften angehören. 

Herren 

Pl. Mannschaft Punkte 

1. SSV Raunheim 12.162 

2. TV Langen 11.063 

3. Rüsselsheimer SC I 10.537 

4. Viernheimer SV 10.312 

5. DJK-SSG Bensheim 8.438 

6. VFS Rödermark 8.140 

Erläuterung 

Es gibt keinen Aufsteiger in die Landesliga. 

Der 6. Platz der Bezirksliga I steigt in die Be-

zirksliga II ab und der 1. Platz der Bezirksliga II 

steigt in die Bezirksliga I auf. 

Beim Punktevergleich hat der 5. Platz der Be-

zirksliga I weniger Punkte vorzuweisen als der 

2. Platz der Bezirksliga II. Daher steigt DJK-SSG 

Bensheim zusätzlich in die Bezirksliga II ab und 

TV Groß-Gerau in die Bezirksliga I auf.  

Legende 

 Aufsteiger in die Landesliga Hessen 

 Absteiger in die Bezirksliga II 

BEZIRKSLIGA II 

 

Damen 

Pl. Mannschaft Punkte 

1. Viernheimer SV 10.299 

2. WSV Dieburg 8.738 

3. TuS Griesheim 7.530 

4. Rüsselsheimer SC II 5.633 

Herren 

Pl. Mannschaft Punkte 

1. SG Neptun Lampertheim 9.748 

2. TV Groß-Gerau 8.555 

3. SKV Mörfelden 7.624 

4. TuS Griesheim 7.613 

5. Rüsselsheimer SC II 3.369 

Legende 

 Aufsteiger in die Bezirksliga I 
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LIGENEINTEILUNG DMS 2024 

2. BUNDESLIGA SÜD (AUSZUG) 

Hier werden nur die Mannschaften aufgeführt, die dem Bezirk Süd angehören. 

 

Damen Herren 

 Mannschaft Punkte 

 ⋮ ⋮ 

 DSW 1912 Darmstadt I 21.710 

 ⋮ ⋮ 

OBERLIGA HESSEN 

 

Damen 

 Mannschaft Punkte 

 DSW 1912 Darmstadt I 18.510 

 SG Frankfurt III 17.068 

 SC Wiesbaden 1911 II 16.116 

 DSW 1912 Darmstadt II 15.787 

 SV Gelnhausen 15.144 

 WSV Großkrotzenburg 15.074 

 SV Delphin Wiesbaden I 14.904 

 WASPO Offenbach 14.729 

 Hofheimer SC II 14.481 

 SG Frankfurt IV 14.390 

 SG ACT/Baunatal 14.172 

 VfL 1860 Marburg 13.477 

Herren 

 Mannschaft Punkte 

 SC Wiesbaden 1911 II 19.305 

 SCW Eschborn 17.367 

 SG Frankfurt III 17.033 

 SV Gelnhausen 17.014 

 SVS Griesheim 16.263 

 SG ACT/Baunatal 16.179 

 SC Oberursel 15.964 

 DSW 1912 Darmstadt II 15.963 

 SC Wiesbaden 1911 III 15.825 

 Hofheimer SC 15.254 

 VfL 1860 Marburg 14.917 

 SG Frankfurt IV 14.845 

Legende 

 Aufsteiger aus der Landesliga Hessen 

 Absteiger aus der 2. Bundesliga Süd 
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LANDESLIGA HESSEN 

 

Damen 

 Mannschaft Punkte 

 TV Wetzlar II 14.475 

 SC Wiesbaden III 14.290 

 SCW Eschborn II 14.219 

 EOSC Offenbach 13.350 

 Aqua Sports Eschborn 13.269 

 Gießener SV 13.074 

 Kasseler SV 12.739 

 SVS Griesheim 12.734 

 Erster Sodener SC 12.484 

 SSV Raunheim 12.025 

 TSG 1846 Darmstadt 11.958 

 SC Oberursel 11.948 

Herren 

 Mannschaft Punkte 

 SV Gelnhausen II 14.906 

 Marburger SV 14.588 

 SC Undina Bruchköbel 14.222 

 WASPO Offenbach 14.004 

 Erster Sodener SC I 13.964 

 EOSC Offenbach 13.886 

 SKG Sprendlingen 13.807 

 Aqua Sports Eschborn 13.712 

 SC Wiesbaden IV 13.677 

 SCW Eschborn II 13.655 

 Kasseler Schwimm-Verein 12.483 

 TSG 1846 Darmstadt 11.469 

Legende 

 Aufsteiger aus der Bezirksliga 

 Absteiger aus der Oberliga Hessen 

BEZIRKSLIGA I 

 

Damen 

 Mannschaft Punkte 

 VFS Rödermark 11.606 

 TV Langen 11.117 

 SG Neptun Lampertheim 11.046 

 DJK-SSG Bensheim 10.870 

 Viernheimer SV 10.299 

 WSV Dieburg 8.738 

Herren 

 Mannschaft Punkte 

 SSV Raunheim 12.162 

 TV Langen 11.063 

 Rüsselsheimer SC I 10.537 

 Viernheimer SV 10.312 

 SG Neptun Lampertheim 9.748 

 TV Groß-Gerau 8.555 

Legende 

 Aufsteiger aus der Bezirksliga II 

 Absteiger aus der Landesliga Hessen 
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BEZIRKSLIGA II 

 

Damen 

 Mannschaft Punkte 

 Rüsselsheimer SC I 10.036 

 TuS Griesheim 7.530 

 Rüsselsheimer SC II 5.633 

Herren 

 Mannschaft Punkte 

 DJK-SSG Bensheim 8.438 

 VFS Rödermark 8.140 

 SKV Mörfelden 7.624 

 TuS Griesheim 7.613 

 Rüsselsheimer SC II 3.369 

Legende 

 Absteiger aus der Bezirksliga I 

 

SCHLUSSBEMERKUNG 

Die Angaben für die 1. und 2. Bundesliga sowie für die Landes- und Oberliga Hessen sind rein informativ 

und ohne Gewähr. Für die amtlichen Ergebnisse der DMS in diesen Ligen sind die Veröffentlichungen 

von DSV und HSV zu beachten. 

 


